
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 lipca 2023 r. 

Poz. 1388 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 1) 

z dnia 3 lipca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia 

zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń 

płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących, zgłoszeń danych o pracy 

w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, oświadczeń o zamiarze 

przekazania raportów informacyjnych, informacji o zawartych umowach o dzieło oraz innych dokumentów 

Na podstawie art. 49 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1230) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie określenia wzorów 

zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych rapor-

tów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych kory-

gujących, zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, 

oświadczeń o zamiarze przekazania raportów informacyjnych, informacji o zawartych umowach o dzieło oraz innych doku-

mentów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1349 i 1598 oraz z 2023 r. poz. 258) w załączniku nr 25 do rozporządzenia wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w części I „Kod tytułu ubezpieczenia” w dziale 1 „Podmiot podstawowy wraz z rozszerzeniem”: 

a) po wyrazach „09 41 – osoba pobierająca zasiłek przedemerytalny lub świadczenie przedemerytalne, zamieszkała 

w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europej-

skiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Pół-

nocnej” dodaje się od nowego wiersza wyrazy „09 42 – osoba niepobierająca zasiłku przedemerytalnego lub 

świadczenia przedemerytalnego z przyczyn określonych w art. 27 ust. 1 pkt 3–6 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu, niepodlegająca obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego 

z innego tytułu, której nie dotyczy obowiązek opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne”, 

b) wyrazy „11 10 – żołnierz niezawodowy w służbie czynnej” zastępuje się wyrazami „11 10 – żołnierz niezawo-

dowy w służbie czynnej oraz żołnierz odbywający zawodową służbę wojskową w trakcie kształcenia”, 

c) wyrazy „18 11 – student lub uczestnik studiów doktoranckich, za którego szkoła wyższa lub jednostka organiza-

cyjna prowadząca studia doktoranckie jest zobowiązana do opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne” zastę-

puje się wyrazami „18 11 – student lub doktorant, którego nie dotyczy obowiązek opłacania składki na ubezpie-

czenie zdrowotne, z wyłączeniem osób, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych”, 

d) wyrazy „18 12 – doktorant, podlegający z tego tytułu ubezpieczeniom społecznym oraz ubezpieczeniu zdrowot-

nemu” zastępuje się wyrazami „18 12 – doktorant, podlegający z tego tytułu ubezpieczeniom społecznym oraz 

ubezpieczeniu zdrowotnemu, którego nie dotyczy obowiązek opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne”, 

                                                           
1) Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 416). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1388 

 

 

e) po wyrazach „18 13 – doktorant, podlegający z tego tytułu ubezpieczeniom społecznym, niepodlegający ubezpie-

czeniu zdrowotnemu” dodaje się od nowego wiersza wyrazy „18 23 – student lub doktorant, który odbywa kształ-

cenie w Rzeczypospolitej Polskiej, absolwent, który odbywa w Rzeczypospolitej Polskiej obowiązkowy staż, oraz 

odbywający kursy języka polskiego lub kursy przygotowawcze do podjęcia nauki w języku polskim, o którym 

mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych”, 

f) wyrazy „21 10 – dziecko, uczeń, absolwent odbywający w Rzeczypospolitej Polskiej obowiązkowy staż oraz 

osoba odbywająca kurs języka polskiego lub kurs przygotowawczy do podjęcia nauki w języku polskim, niepod-

legający obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu” zastępuje się wyrazami „21 10 – dziecko, 

uczeń, absolwent odbywający w Rzeczypospolitej Polskiej obowiązkowy staż oraz osoba odbywająca kurs języka 

polskiego lub kurs przygotowawczy do podjęcia nauki w języku polskim, niepodlegający obowiązkowi ubezpie-

czenia zdrowotnego z innego tytułu, z wyłączeniem osób, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych”, 

g) wyrazy „22 10 – kombatant lub osoba represjonowana albo działacz opozycji antykomunistycznej lub osoba re-

presjonowana z powodów politycznych, za których składki na ubezpieczenie zdrowotne ma obowiązek opłacać 

Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych” zastępuje się wyrazami „22 10 – kombatant lub 

osoba represjonowana albo działacz opozycji antykomunistycznej lub osoba represjonowana z powodów politycz-

nych, których nie dotyczy obowiązek opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne”, 

h) wyrazy „25 10 – emeryt lub rencista zamieszkały w Rzeczypospolitej Polskiej, którego składka na ubezpieczenie 

zdrowotne jest finansowana z budżetu państwa” zastępuje się wyrazami „25 10 – emeryt lub rencista zamieszkały 

w Rzeczypospolitej Polskiej, którego nie dotyczy obowiązek opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne na 

podstawie art. 67 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych”, 

i) wyrazy „25 11 – emeryt lub rencista zamieszkały w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim 

Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub w Zjed-

noczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, którego składka na ubezpieczenie zdrowotne finan-

sowana jest z budżetu państwa” zastępuje się wyrazami „25 11 – emeryt lub rencista zamieszkały w innym niż 

Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Poro-

zumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej,  

którego nie dotyczy obowiązek opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych”; 

2) w części XI „Kod świadczenia/przerwy”: 

a) w dziale 1 „Przerwa w opłacaniu składek” po wyrazach „122 – urlop wychowawczy udzielony na podstawie 

art. 186 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy” dodaje się od nowego wiersza wyrazy „131 – urlop 

opiekuńczy w rozumieniu art. 1731 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy”, 

b) w dziale 3 „Rodzaj świadczenia i przerwy” po wyrazach „336 – wyrównanie wynagrodzenia za czas niezdolności do 

pracy z powodu choroby, finansowane ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych” dodaje się: 

– od nowego wiersza wyrazy „337 – zasiłek macierzyński z ubezpieczenia chorobowego za okres ustalony jako 

okres urlopu rodzicielskiego w celu sprawowania opieki nad dzieckiem posiadającym zaświadczenie, o którym 

mowa w art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” ” oraz 

– od nowego wiersza wyrazy „338 – zasiłek macierzyński z ubezpieczenia chorobowego za okres ustalony jako 

okres urlopu rodzicielskiego przysługującego w wymiarze do 9 tygodni na podstawie art. 1821a § 4 albo art. 183 

§ 5 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy”, oraz 

– od nowego wiersza wyrazy „339 – wyrównanie zasiłku macierzyńskiego z ubezpieczenia chorobowego za okres usta-

lony jako okres urlopu rodzicielskiego w celu sprawowania opieki nad dzieckiem posiadającym zaświadczenie,  

o którym mowa w art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” ”, oraz 

– od nowego wiersza wyrazy „340 – wyrównanie zasiłku macierzyńskiego z ubezpieczenia chorobowego za okres 

ustalony jako okres urlopu rodzicielskiego przysługującego w wymiarze do 9 tygodni na podstawie art. 1821a § 4 

albo art. 183 § 5 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy”. 

§ 2. Do dokumentów przekazywanych za okresy przypadające przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

stosuje się kody tytułu ubezpieczenia i kody świadczenia/przerwy obowiązujące w okresach, za które dokumenty te zostały 

przekazane. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej: M. Maląg 


		2023-07-21T11:16:16+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-21T15:28:25+0200




